上海证券交易所关于贴现国债实行净价交易有关事宜的通知

PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/301/2021_2022__E4_B8_8A_

E6_B5_B7_E8_AF_81_E5_c80_301395.htm 上海证券交易所关于

贴现国债实行净价交易有关事宜的通知各会员单位： 根据财

政部、中国人民银行和中国证券监督管理委员会《关于贴现

国债实行净价交易的通知》（财库［2007］21号）精神，本

所将自2007年8月10日起对贴现发行的零息国债实行净价交易

，现将有关事宜通知如下： 一、实施“贴现国债净价交易”

时间：从2007年8月10日起实施。 二、应计利息额计算方法

贴现发行的零息国债应计利息额采用实际天数法计算： 应计

利息额＝（到期兑付额-发行价格）/起息日至到期日的天数*

起息日至结算日期的天数 其中，应计利息额、到期兑付额和

发行价格均按壹百元人民币为单位表示。 100Test 下载频道开

通，各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com